Marakata dengan Raja sebelumnya yaitu

Raja Udayana. Analisis kontekstual

dilakukan untuk memperoleh kaitan

antara peran tokoh agama dengan isi

prasasti.

5. Hasil Dan Pembahasan

5.1 Gambaran Umum Pemerintahan

Raja Marakata
Prasasti Raja Marakata diantaranya

sebagai berikut: Prasasti Batuan (944

Śaka/1022 Masehi), Prasasti Tengkulak

A (945 Śaka/1023 Masehi), Prasasti

Sawan I: Bila I (945 Śaka/1023 Masehi),

Prasasti Buwahan B (947 Śaka/1025

Masehi), Prasasti Ujung (962 Śaka/1040

Masehi), Prasasti Kesian Pura Sibi I (945

Śaka/1023 Masehi), Prasasti Kesian Pura

Sibi II (948 Śaka/1026 Masehi), Prasasti

Kesian Pura Sibi III (948 Śaka/1026

Masehi), Prasasti Kesian Pura Sibi IV,

dan Prasasti Bangli Pura Kehen B tanpa

angka tahun (Goris, 1954: 351-357;

Bagus, 1993: 118-120).

Raja Marakata adalah raja Bali Kuno

yang memerintah pada tahun 944

Śaka/1022 Masehi sampai 962 Śaka/1040

Masehi. Beliau memerintah setelah Śri

Sang Ajñadewi yang merupakan seorang

ratu dengan pemerintahan yang

berlangsung tahun 938 Śaka (Budiastra,

1969: 43). Rentang waktu pemerintahan

beliau ditetapkan berdasarkan prasati

yang menyebut nama beliau dengan

angka tahun paling muda dan paling tua.